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GAP YEAR - ZRÓB SOBIE PRZERWĘ!

Zdałeś maturę i nie wiesz czym się warto w życiu
zajmować? Jesteś świeżo upieczonym magistrem
i chcesz jeszcze przez rok korzystać z błogiego
lenistwa.a może pracujesz już kilka lat, chciałbyś
oderwać się od biurka i wyruszyć w podróż dookoła
świata.... zrób sobie przerwę!
Gap year (ang. roczna przerwa) - to określenie wyjazdu,
niekoniecznie rocznego, którego celem jest zdobycie nowych
umiejętności i doświadczeń. Niektórzy wyjeżdżają po to aby
odpocząć po trudach nauki. Traktują tę przerwę, jako możliwość
zrobienie czegoś szalonego, zanim trafią za biurko. Kupują bilet
dookoła świata i włóczą się w poszukiwaniu przygody. Szukają
nowych doświadczeń, wrażeń, szerszych horyzontów. Jak sami
mówią: jest to czas niezbędny do nabrania pewnego dystansu, spojrzenia na świat z innej perspektywy.
Inni potrzebują czasu by zastanowić się nad samym sobą. Podjąć decyzję co dalej, czym się zajmować w
przyszłości. Wyjeżdżają jako wolontariusze, by pomagać chorym w Afryce albo wspomagać ONZ-owskie
projekty pomocy. Pracują jako barmani w Londynie, obsługują pasażerów na statkach wycieczkowych lub
pomagają na australijskiej farmie.
Gapper - to osoba będąca w trakcie podróży w ramach gapyear.
Idea wyjazdów na roczne wakacje zrodziła się w krajach anglosaskich. Szczególnie brytyjska młodzież
upodobała sobie taki sposób poszukiwania swojego miejsca przed wejściem w dorosłość.
Na gap year wyruszają nie tylko anonimowi studenci ale również znane osoby - Książę William
w trakcie swojej przerwy od nauki uczestniczył w pracach konserwatorskich w Chile.

Zrób sobie przerwę
Pomysł gap year, czyli rocznej przerwy, podejmowanej przez młodych ludzi od lat jest niezwykle popularny
w krajach anglosaskich. Młodzież postanawia odpocząć od dotychczasowego życia, nabrać dystansu przed
wejściem w dorosłość, zrobić to na co nigdy nie ma czasu i w dojrzałym życiu
z pewnością mieć nie będzie. Wyjeżdżają, nie koniecznie na rok, czasem na dłużej, by ratować lasy
tropikalne na równiku, dokarmiać głodujące dzieci w Afryce, lub zwiedzić Wielki Mur i Zakazane Miasto. Na
zachodzie na gap year decydują się znane osoby, dając tym samym przykład młodym ludziom. Do
gappowania namawiają m.in. Natasha Kaplinsky, prezenterka BBC1, znany komik angielski, Rory Bremmer,
czy Książę William, który w trakcie swojej przerwy od nauki uczestniczył
w pracach konserwatorskich w Chile.
Decydując się na gap year, jedni odpoczywają po trudach nauki, inni potrzebują czasu by zastanowić się nad
samym sobą i podjąć decyzję co dalej. Jaki kierunek studiów wybrać, jaką pracę podjąć. Inni traktują tę
przerwę, jako ostatnią szansę na zrobienie czegoś szalonego zanim wbiją się w garnitur
i zasiądą na osiem godzin za biurkiem, by utrzymać własną rodzinę. Pomagają, pracują, lub po prostu
włóczą się po świecie w poszukiwaniu przygody. Jak definiują to sami gapowicze, jest to czas niezbędny do
nabrania pewnego dystansu, spojrzenia na świat z innej perspektywy.

W krajach anglosaskich zwykle wyjeżdżają absolwenci college'ów, przed rozpoczęciem kierunkowych
studiów. W Polsce najczęściej na gap year decydują się młodzi ludzie po studiach. Zdarzają się również
świeżo upieczeni maturzyści. Większość z nich wraca, i kontynuuje przerwane życie, ucząc się, robiąc
karierę. Zdarzają się też tacy, dla których gap year trwa znaczniej dłużej niż kilkanaście miesięcy.
Podróżowanie staje się ich sposobem na życie.
Przed podjęciem decyzji o wyruszeniu w gap-podróż warto jednak dokładnie zaplanować wszystkie jej
szczegóły i zapoznać się z realiami, jakie napotkamy u celu naszej wyprawy. Na stronach takich jak
www.gapyear.com, www.findagap.com, www.yearoutgroup.com można znaleźć, przydatny
w gapowaniu, szczegółowy opis niemalże każdego kraju na świecie. W dziale poświęconym Polsce
znajdujemy cenne informacje zarówno o samym kraju, jego klimacie, warunkach zatrudnienia, prawie,
walucie, jak i rodzajach pracy, w zasięgu ręki gapowiczów. I tak z każdym krajem. Dokładne zaplanowanie
naszej podróży pomoże uniknąć takich kłopotów jak poszukiwanie mieszkania, niezrozumienie miejscowej
kultury, a przede wszystkim konieczności przerwania gap year, gdy pojawią się kłopoty ze znalezieniem
pracy i utratą płynności finansowej. Z pomocą przy planowaniu podróży przychodzi również pierwszy polski
serwis o gapowaniu - www.gapyear.pl, w którym znaleźć możemy interesujące pomysły na gap year,
porady przed wyjazdem, jak i relacje gapowiczów.
Jest to świadectwo, że moda na gapowanie mocna wkracza do Polski. Warto również rozważyć wyjazd na
swój gap year w bardziej zorganizowany sposób, za pośrednictwem instytucji, zajmujących się tego rodzaju
działalnością. Możemy skorzystać z pomocy organizacji, które zajmują się działalnością charytatywną, dzięki
którym możesz swoją przerwę spędzić nie tylko w ciekawy, ale także pożyteczny sposób. Z pewnością
pomoc ta nie narazie nas na wydatki, jak w przypadku komercyjnych biur.
W Polsce wyjazdy gap year są nadal rzadkością. Za decyzją o zagranicznym wyjeździe wciąż częściej stoi
poszukiwanie zatrudnienia i próba ratowania studenckiego budżetu. Bezrobocie wciąż wygrywa
z gap year.
Wyjazd nie tylko dostarcza wrażeń. Jest to ogromna przygoda i bezcenne doświadczenia, których nie da się
zebrać w rodzinnym mieście, pracując osiem godzin za biurkiem. I tak w myśl powiedzenia - podróże
kształcą - tego rodzaju wyjazdy w oczach pracodawcy, mogą świadczyć o kreatywności, samodzielności i
umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Nie mówiąc już o możliwości doskonalenia języka
obcego. W Polsce interesująca pozycja w CV wciąż jeszcze nie decyduje
o przyjęciu do pracy, jednak może pozytywnie zapunktować u osób rekrutujących na wymarzone
stanowisko.
Pomysłowość gapowiczów w zakresie finansowania swoich podróży nie zna granic. Czasem zbierają
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oszczędności na przygodę życia całymi latami, jednak najczęściej pracę znajdują po drodze,
w miejscowym barze, przy lokalnej budowie
Przed każdym wyjazdem, warto zaopatrzyć się w zestaw przydatnych informacji. Oto kilka miejsc gdzie
warto szukać informacji:

Internet - trzeba umieć się tylko poruszać w gąszczu informacji. Można przeszukiwać nie tylko strony
internetowe, ale i grupy dyskusyjne. Adresy konkretnych stron internetowych, które można odwiedzi w
poszukiwaniu informacji związanych z wyjazdami można by wymienić wiele. Przed wyjazdem warto jednak
odwiedzić stronę poradnika "Polak za granicą" publikowanego przez MZS. Jest to obszerne źródło informacji
konsularnych - do jakich państw możemy pojechać bez wiz, co można przewieźć przez granicę i na co
uważać w danym państwie. Jeżeli natomiast szukamy typowych informacji turystycznych o państwie do
którego się wybieramy to warto zajrzeć na stronę portalu www.podroze.pl.

Przewodniki książkowe, które warto mieć w drodze pod ręką. Najczęściej służą pomocą
w wyszukiwaniu drogi, noclegów i ogólnych informacji o kraju. Bez przewodnika w czasie wyjazdu można
sporo pominąć i dużo przepłacić.

Pytania do osób, które już tam były - bezpośrednia relacja zawsze daje najwięcej. Pytanie tylko gdzie
szukać takich osób - trzeba się uważnie rozglądać. Może ktoś znajomy ma znajomego co już tam był.

Tekst pochodzi ze strony www.gapyear.pl
Na tej stronie znajdziecie również pomysły na gap year, relacje z podróży, ciekawostki oraz porady
doświadczonych podróżników

zapraszamy do dyskusji - http://www.uczelnie.info.pl/forum/viewtopic.php?f=10&t=10

SPONSORZY

PATRONI

Polecamy: www.ekonomicznie.pl • www.aci.pl

Uczelnie, szkoły wyższe, szkoły językowe, rekrutacja, s... http://www.uczelnie.info.pl/index.php?mod=kariera_ni...

2 z 2 2008-08-18 23:23


